

Handläggare:
Michael Boström
08 508 18 156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-08-23

Motion SD om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en motion från Per Ossmer och Martin Westmont, Sverigedemokraterna, om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige påtalar Per Ossmer och Martin Westmont (SD) att det är angeläget att staden förbättrar kontrollen och uppföljningen av gode män och förvaltare. Motionärerna vill också ha en fond för skadedrabbade huvudmän.

Stadsrevisionen har de senaste åren konstaterat vissa brister inom överförmyndarnämndens verksamhet, brister som nu åtgärdas. Förvaltningen anser därför att det inte krävs ytterligare insatser för att värna de personer som har utsedda gode män och förvaltare. Staden bör snarare följa upp redan vidtagna och planerade åtgärder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri i samråd med avdelningen egen regi – äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor tog del av remissen vid sina respektive sammanträden den 7 maj, innan detta tjänsteutlåtande skrevs (se egen rubrik nedan).

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige tar Per Ossmer och Martin Westmont, Sverigedemokraterna, upp frågor och lämnar förslag som gäller stadens gode män och förvaltare.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Första stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 7 september 2018.

Remissen i sammanfattning

Motionärerna föreslår att Stockholms stad genom överförmyndarnämnden bör utöka kontrollen och uppföljningen av förvaltare och gode män och tillse att de verkligen är lämpliga för uppdraget. De vill också att medel avsätts till en särskild fond för personer som drabbats av ekonomisk skada genom deras gode mäns och förvaltares underlåtelser eller brottsliga handlingar. Fonden ska ge ersättning till de drabbade.

Som argument för sitt förslag framför Ossmer och Westmont att det inte sällan förekommer uppgifter om att pengar har försvunnit när gode män har fått i uppdrag att sköta gamlas och funktionshindrades ekonomi. Motionärerna påtalar att utbildning av de personer som staden anlitar är viktigt och att utbildningsplanen kontinuerligt bör ses över.

Ossmer och Westmont lyfter även frågan om svårigheten att få brottskadeersättning vid förskingring av huvudmannens tillgångar, så kallad förmögenhetsskada. De föreslår därför att personer som drabbas av gode mäns och förvaltares försummelse eller av direkta bedrägerier ska kunna ersättas ekonomiskt av Stockholms stad. Överförmyndarnämnden bör därför inrätta en särskild skadeståndsfond.

Synpunkter från nämndens båda råd

Pensionärsrådet protokollförde följande synpunkter: ”Rådet anser att frågan som behandlas i motionen är viktig. Den är inte bara viktig för kommunens gode män utan också för samtliga gode män och förvaltare i landet och ska därför lösas på riksplanet. Av denna anledning föreslås att motionen avslås.”

Rådet för funktionshinderfrågor protokollförde följande synpunkter: ”Rådet stödjer inte förslaget att avsätta medel till en särskild fond.”

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att staden har en god bild av hur överförmyndarnämnden sköter kontrollen och uppföljningen av staden anlitate gode män och förvaltare.

Av Stadsrevisionens senaste tre årsrapporter och revisionsberättelser om överförmyndarnämnden, åren 2015-2017, och en projektrapport (nr 11 år 2015) framkommer vissa synpunkter på hur verksamheten har bedrivits avseende bland annat kontroll och uppföljning av hur gode män och förvaltare sköter sina åtaganden gentemot huvudmannen.

Av revisionsberättelsen år 2017 framgår sammanfattningsvis bland annat att överförmyndarnämnden har fortsatt det förändringsarbete som inleddes 2015. Det kvarstår dock brister som är av betydelse för huvudmannen, till exempel tillsättande eller beslut om byte av god man eller förvaltare. De väsentligaste rekommendationerna från Stadsrevisionen som återstår att genomföra är bland annat att omprövning av förvaltarskap ska ske utifrån tillförlitliga underlag och att överförmyndarnämnden ska genomföra löpande stickprovskontroller i tillsynen.

Förvaltningen konstaterar dels att Stadsrevisionen de tre senaste åren har uppmärksammat överförmyndarnämnden på att det finns brister i deras verksamhet som ska åtgärdas, dels att överförmyndarnämnden har vidtagit åtgärder för att förbättra kontrollen och uppföljningen av stadens gode män och förvaltare. Med anledning av detta så anser förvaltningen att det i dagsläget inte krävs ytterligare åtgärder för att värna huvudmannens intressen. Staden bör snarare följa upp redan vidtagna och planerade åtgärder och på så sätt säkerställa att överförmyndarnämnden lever upp till sina åtaganden.

Vad gäller förslaget om att staden genom överförmyndarnämnden ska avsätta medel till en särskild fond för skadedrabbade huvudmän så saknar förvaltningen kompetens att uttala sig.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion från Per Ossmer och Martin Westmont (SD) om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän